

# Sjundby Traditionsförening rf

## Verksamhetsplan 2022-2023

Föreningens främsta mål är att främja samhörigheten i Sjundby genom att ordna evenemang, samla och sprida information och berätta om byns historia. Föreningen upprätthåller webbplatsen [www.sjundby.fi](http://www.sjundby.fi) där information samlas och delges. Föreningen bevakar användningen av byns namn *Sjundby*.

### *Webbplatsen [www.sjundby.fi](http://www.sjundby.fi) och sociala medier*

På webbplatsen kan föreningens medlemmar publicera information med anknytning till Sjundby samt hembygdsrelaterade händelser som pågår i och kring byn. Föreningen har ett digitalt bildarkiv som fylls på efterhand med fotografier och videomaterial.

Föreningen sprider information via Facebook där deltagarna kan publicera material samt kommentera inlägg. Via Youtube kan föreningen publicera videoinspelningar om historiska personer, platser och händelser med anknytning till Sjundby. Föreningen kontaktar sina medlemmar via medlemsbrev som sänds per e-post. Föreningen ordnar gemensamma workshoppar där alla gemensamt arbetar fram material till webbplatsen.

### *Evenemang, workshops, möten, forskning och insamling*

Inkommande verksamhetsår kommer föreningen att inleda forskning om 1940-1970-talets händelser på Sjundby och återuppbyggnaden av Sjundby efter Porkalaparentesen. En utställning med samma tema kan bli aktuell i bibliotekets nya utställningsutrymmen i det nya skolcampuset. Föreningen utforskar och dokumenterar historierna genom text, bild och dramatiserade videoinspelningar som delas på föreningens webbsida och facebook.

27.8.2022 arrangeras en byavandring på Kehla gård med besök på stallcaféet. 4.11 arrangeras en spökvandring på Sjundby. 12.11 arrangeras den traditionella vinterfesten på Fågelvik. Temat för festen är 1960-talet och återuppbyggnaden av Porkala. 20.11.2022 kommer Maria Lindén att hålla en föreläsning om Charlotta Lönnqvist under musikfestivalen Lux Musicae i Sjundeå. Innan jul kommer det att arrangeras ljusstöpning på Fågelvik.

Föreningen kommer att fortsätta sin insamling till Charlotta Lönnqvist minne. Maria Lindén är ansvarig för projektet. Maria Lindén har skrivit en projektplan och planerar att ordna ett diskussionstillfälle med kultur och bildningsnämnden i Sjundeå angående en öppen planeringtävling till Charlotta Lönnqvists minne. En projektgrupp har utsetts för att hjälpa Maria Lindén med minnesmärket.

### *Forskarsamarbete med Helsingfors universitet*

Doktor Victoria Peemot vid Helsingfors universitet har fått ett postdoc forskarstipendium av Svenska Kulturfonden för att forska i den finlandssvenska geologiska expeditionen till Urjanhaj 1917 som föreningen tidigare har arbetat med. Vi kommer under verksamhetsåret att bistå med den kunskap och den materialbank och bildarkiv som föreningen förfogar över och hjälpa Victoria Peemot och eventuella andra forskare med vår expertis.

Föreningen fortsätter att ordna närmöten, online möten, workshoppar och fester samt följer hänvisningar och restriktioner gällande pandemin.

### *Nya medlemmar*

Under verksamhetsåret strävar styrelsen efter att sprida information om föreningens verksamhet och locka nya intresserade medlemmar till föreningen. Det kan vara personer bosatta eller utflyttade från Sjundby eller personer som på något annat sätt har anknytning till eller är intresserade av Sjundby och dess historia.